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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بر اساس نتایج نهایی انتخابات ژاپن، ائتلاف حاکم ژاپن 
برای نخستین بار در ۷۰ سال گذشته دیگر اکثریت پارلمانی 

ندارد و این یعنی شکستی تاریخی...
به گزارش »ایســنا«، بر اساس نتایج نهایی انتخابات مجلس 
مشاوران ژاپن که یکشنبه برگزار شد، برای نخستین بار حزب حاکمِ 
»لیبرال دموکرات« در سال ۱۹۵۵، ائتلاف حاکم در هیچ  یک از 
دو مجلس قانون گذاری )علیا و سفلی( اکثریت ندارد؛ چرا که این 
حزب و متحدش در مجلس علیا، کرسی ها را از دست دادند. افزون 

بر نگرانی های اقتصادی، به نظر می رسد عدم پیشرفت حاکمان در 
جلوگیری از تعرفه هایی که قرار است توسط آمریکا اعمال شود، 
برخی از رأی دهندگان را ناامید کرده است. اپوزیسیون ژاپن توانست 
حضور خود را در مجلس علیا افزایش دهد. البته »شیگرو ایشیبا«، 
نخســت وزیر ژاپن، پس از شکست سنگین ائتلاف حاکمش و در 
حالی کــه برخی از اعضای حزب خودش در مورد آینده او بحث 
می کنند و مخالفان در حال بررسی طرح عدم اعتماد بودند، قول 

داد که در سمت خود باقی بماند.

 نماینده حزب الله در پارلمان لبنان تاکید کرد مقاومت سلاح 
خود را در ازای وعده های پوچ آمریکا زمین نخواهد گذاشت.

»حسین جشــی« نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان دیروز)دوشــنبه(، طی سخنانی در واکنش به سفر 
جدید »تام باراک«، فرستاده آمریکا به بیروت اعلام کرد: این سفر 
در چارچوب فشارهای واشنگتن برای خلع سلاح مقاومت در لبنان 
انجام گرفته است، اما سلاح مقاومت قابل مذاکره نیست و کسی که 
باید مداخلات در لبنان را کنار بگذارد، خود آمریکاست. وی با تأکید 

بر پایبندی به گزینه مقاومت در مواجهه با استکبار و ریاکاری آمریکا 
و جنایت و وحشــی گری رژیم صهیونیستی و همچنین تهدیدات 
تروریستی علیه لبنان گفت: دوستان ما مطمئن باشند و دشمنان 
هم بدانند که مقاومت هرگز سلاح خود را به ازای وعده های پوچ و 
دروغین آمریکا تســلیم نخواهد کرد. ما مردمی هستیم که ظلم را 
نمی پذیریــم و تهدید و ارعاب در مورد ما کارســاز نخواهد بود. ما 
فرزندان امام حســین)ع( و پیروان مکتب کربلا هستیم و شعار ما 

همچنان »هیهات منّا الذلهّ« خواهد بود.
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خروش وجدان های بیدار جهان
علیه تحمیل گرسنگی و نسل کشی در غزه

 تاکر کارلسون: خودمان را گول نزنیم 
اوکراین باخت، روسیه برُد

  گزارش یک تیم تحقیقاتی بین المللی 
از دلیل گران شدن مواد غذایی در جهان 

واشنگتن پست پاسخ می دهد

وعده »دوران طلایی« ترامپ چگونه با »جزیره فحشا« رنگ باخت؟

سرویس خارجی-
چند روز پس از انتشار تصاویر و گزارش های متعدد 
از »شیوع مرگ بر اثر گرسنگی در غزه« و قطعی شدن 
اراده آمریکا و رژیم صهیونیستی بر »نسل کشی بیش 
از 2میلیون نفر« در این باریکه، موجی از اعتراض های 
خیابانی در کشورهای مختلف جهان علیه این جنایت 

هولناک، به راه افتاده است.
رژیم صهیونیستی، 2۱ ماهی می شود که مشغول نمایش 
ذات »تمدن واقعی غرب« در غزه اســت: کشــتار وسیع مردم 
جلوی دوربین های تلویزیونی و مقابل دیدگان جهانیان. فرقی 
هم نمی کند، آنکه کشــته می شــود نوزاد است، زن است، پیر 
اســت یا جوان. این رژیم که حمایت های عجیب و غیرعادی 
غرب و حتی برخی کشــورهای مرتجع عربــی را هم با خود 
دارد، مدتی اســت حتی زحمت توجیــه این جنایات را هم به 
خود نمی دهد. این که نسل کشــی و کشتار آنلاین 2میلیون و 
400هزار انسان در قرن 2۱ را، به صهیونیست ها محدود کنیم، 
اشــتباه محض اســت. آنچه در این 2۱ ماه در غزه شاهدیم، 
خواســت و اراده غــرب و ماهیت »تمدن غربی« اســت که با 
سگ زنجیریِ »رژیم صهیونیستی« جلو می رود. به قول نشریه 
»نشنال اینترســت« نتانیاهو، همان کاری را می کند که غرب 

آرزویش را دارد! 
حسادت غرب به جنایات نتانیاهو

این نشریه آمریکایی در گزارشی با عنوان »عصر نتانیاهو« 
نوشــت: »بیشــتر رهبران غربــی، مدیرانی بی خطــر و صرفاً 
نمایشی اند، اما در خفا به جسارت اسرائیل در اقدامات نظامی 
ســخت حسادت می ورزند... تنها فردی که بسیاری از آنها از او 
بیزارند اما تحسینش می کنند، بنیامین نتانیاهو است، کسی که 
با ۱۷ سال نخست وزیری، رهبری اسرائیل را در بی رحمانه ترین 
دورانش در دست داشته است. او عملًا درباره ترور افراد تصمیم 
می گیرد، با پرونده های جنائی روبه روست، اما همچنان بی وقفه 
جنگ در منطقه را ادامه می دهد؛ حتی پس از فاجعه ۷ اکتبر 
و کشــتار ده ها هزار غیرنظامی در غزه....« نشنال اینترست در 
پایان، با لحنی طنزآلود می نویســد: »صدراعظم آلمان پس از 

حمله اســرائیل به ایران گفته بود: این همان کار کثیفی است 
که اسرائیل به جای همه ما انجام می دهد.«

وجدان های بیدار
اما با وجود این که تمام شــیاطین عالم پشت این تمدن 
ایستاده و برای کشــتار 2میلیون و 400هزار انسان بیگناه در 
غزه، به او کمک می کنند، مردم در سراســر جهان، پشت ملت 
مظلوم غزه ایســتاده اند. همان مردمی که وقتی موشــک های 
ایران یکی کی بر قلب اســرائیل می نشست، شادی می کردند و 
موسیقی می ساختند و... حالا خبر می رسد چند روز پس از این 
که »صهیونیســم جهانی« با ابزار »گرسنگی« به کمک سلاح 
و پهپاد و موشــک آمده تا نسل کشــی در غزه سریع تر پیش 
بــرود، و تصاویر تکان دهنده ای از مــرگ آرام زنان و کودکان 
در غزه منتشــر شد، همین مردم با ریختن به خیابان ها، علیه 

منفورترین رژیم حال حاضر جهان، به خیابان ها آمدند.
از مراکش و تونس تا فرانسه و سوئد 

اتحاد جهانی تازه ای علیه »کارزار کثیف گرســنگی دادن 
به ســاکنان غزه« شکل گرفته که رد آن را می توان از آفریقا تا 
آســیا و اروپا و آمریکا دید. هزاران نفر از مردم مراکش، فرانسه، 
سوئد، انگلیس، موریتانی، کانادا، آمریکا، ایتالیا، ایرلند، سوئیس، 
اسکاتلند و... با آمدن به خیابان ها، حمل تصاویر پرچم فلسطین 
و دست نوشــته هایی که روی آنها نوشته شده »فلسطینی ها را 

با گرســنگی دادن نکشید« علیه این سیاست استعماری شعار 
دادند. در برخی شهرها مثل لندن سالن های موسیقی و ورزشی 
به جایی برای ابراز انزجار از جنایات رژیم صهیونیســتی تبدیل 
شد. در ســوئد، مادران ســوئدی با حمل عروسک هایی که با 
پارچه های سفید و خون آلود پیچیده شده بودند، کشتار نوزادان 
در غزه را محکوم کردند. در اســتکهلم ســوئد، ایســتگاه های 
مترو به محل اعتراض علیه نسل کشــی در غزه تبدیل شد. در 
»ادینبرو«ی اســکاتنلند مردم با حمل دست نوشته ای با عنوان 
»در غزه نسل کشی جریان دارد، زمان اقدام فرا رسیده« خواستار 
متوقف کردن ماشین جنگی نتانیاهو شدند. در نیویورک آمریکا 
نیز، صدها نفر در پارک »سان ست« بروکلین با شعار »آتش بس 
فوری« خواستار توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی به غزه 
و پایان حمایت های دولت آمریکا از این رژیم شدند. »نسل کشی 
در غزه را متوقف کنید« نیز پرشمارترین دست نوشته در دستان 

شهروندان »اوتاوا«ی کانادا بود.
تیرباران مردم در صف غذا

دیروز »برنامه جهانی غذا« نهاد وابســته به سازمان ملل 
متحد نیز اعلام کرد: ارتش رژیم صهیونیســتی یکشــنبه 2۹ 
تیرماه در یکی از »خونین ترین حوادث«، به سوی غیرنظامیانی 
که به کامیون های حامل کمک های غذایی این نهاد در شمال 
نوار غزه نزدیک می شــدند، »تیراندازی کرده است«. مقامات 

وزارت بهداشــت در غزه شمار شــهدای این جنایت را ۸۹ تن 
اعلام کردند و گفتند که یک شنبه یکی از »مرگبارترین روزها« 
در 2۱ ماه جنگ غزه هنگام تلاش مردم برای دریافت غذا بود.

بیانیه 25 کشور علیه رژیم صهیونیستی
دیــروز برخی رســانه ها از صدور بیانیه ای از ســوی 2۵ 
کشــور علیه جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در غزه خبر 
دادند. طبق این گزارش، این 2۵ کشور در بیانیه  مشترکی که 
منتشــر کرده اند ضمن بیان »رسیدن رنج مردم غزه به سطوح 
بی سابقه«، خواســتار پایان فوری جنگ غزه شدند و اقدامات 
رژیم صهیونیســتی در جلوگیری از کمک رســانی به مردم را 
»خطرناک« توصیف کردند. آنهــا همچنین از رژیم صهیونی 
خواســتند تا اجازه دهد نهادهای بین المللی کار خود را ادامه 
دهند و هرگونــه طرح برای آوارگی اهالی غــزه را رد کردند. 
گفتنی اســت، کمک هــای غذایی زیادی برای ســاکنان غزه 
ارسال شده ولی رژیم صهیونیستی رسیدن آب و غذا و دارو به 
ســاکنان این باریکه محاصره شده را، مانع عملیاتی شدن پروژه 
»نسل کشی« خود می داند. دیروز »ابوصالح«، دندان پزشک اهل 
غزه طی توئیتی نوشــت: »موضوع اصلًا اغــراق کردن یا ترند 
شدن نیست. اگر ظرف 4۸ ساعت، غذا، نوشیدنی، شیرخشک 
و آرد وارد غزه نشــود، اخبار بزرگ ترین قتل عام تاریخ را روی 

صفحه نمایش خود خواهید دید.«

سرویس خارجی-
یک روزنامه وابســته به دولت ترکیه نوشت که رژیم 
صهیونیستی در تلاش است تا جنگ داخلی در سوریه را 

شعله ور کرده، ترکیه را از این کشور بیرون براند.
پس از ســقوط »بشار اسد« در اواخر ســال 2024، سوریه 
وارد مرحله ای از خلأ قدرت و بی ثباتی بی ســابقه شد، شرایطی 
که بلافاصله این کشــور را به صحنه ای بــرای رقابت قدرت های 
منطقــه ای و جهانی بدل کــرد؛ البته این گونه ســخن گفتن با 
مســامحه است چرا که رقابت خیلی پیش از این آغاز شده بود و 
حالا که اســد نیست، این رقابت ها عیان شده است. در این میان، 
نقش ترکیه و رژیم آپارتاید اسرائیل بیش از دیگران برجسته شده 
است. ترکیه با نگاهی امنیتی به تحولات شمال سوریه، به  ویژه در 
ارتباط با شبه نظامیان کُرد، تلاش می کند با گسترش نفوذ نظامی 
و سیاســی خود، موازنه قــدرت را به نفع خود تغییر دهد و رژیم 
الجولانی را به عنوان متحدان خود حفظ کنند تا وسوریه را تبدیل 
بــه »حیاط خلوت« خود کند. همزمان، رژیم صهیونیســتی که 
همواره به  دنبال مهار نفوذ قدرت های رقیب در سوریه بوده، اکنون 
فرصت را مناســب دیده تا با حمایت از گروه های مخالف و ایجاد 
ائتلاف های جدید، جای پای خود را در معادلات سوریه محکم تر 
کنــد. اما تضاد منافع ایــن دو بازیگر، یکی در پی تثبیت مناطق 
حائل در مرزهای جنوبی اش و دیگری در پی گسترش دایره نفوذ 
اطلاعاتی و نظامی، می تواند به درگیری های نیابتی تازه ای دامن 
بزند. نبود دولت مرکزی مقتدر، حضور گروه های مسلح متنوع و 
وابسته به بازیگران خارجی، و شکاف های عمیق قومی، مذهبی و 
سیاسی، همگی زمینه ساز آن اند که سوریه به جای حرکت به سوی 

بازسازی و آشتی، بیش از پیش در باتلاق بحران فرو رود.
ترکیه، نگرانی اصلی نتانیاهو

حالا روزنامه ترکیه ای »حریت« نوشته است: »نگرانی اصلی 
اسرائیل، ترکیه است. اســرائیل از نفوذ ترکیه در سوریه ناراضی 
است. اگر نیروهای دموکراتیک سوریه، حزب کارگران کردستان 

)PKK( و یگان های مدافع خلق )YPG( خلع ســلاح شــوند، 
نفوذ ترکیه بیشتر افزایش خواهد یافت. بنابراین، اسرائیل در حال 
تحریک دروزی ها در جنوب و حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( 
در شمال اســت. هدف اصلی اســرائیل ترکیه اســت. اسرائیل 
نمی خواهد ترکیه ای در سوریه و لبنان به طور مؤثر فعالیت کند. 
می خواهد جنگ داخلی راه بیندازد و ترکیه را از سوریه بیرون کند. 
هدف دوم سیاست اسرائیل در قبال ترکیه جلوگیری از خلع سلاح 
حزب کارگران کردســتان )پ.ک.ک( است.« این روزنامه مدعی 
شد: »ترکیه به طور پویا بحران ها علیه اسرائیل را مدیریت می کند. 
این کشــور مانع هر حرکت اسرائیل در میدان می شود. پ.ک.ک 
خلع سلاح خواهد شــد و اسرائیل با شکست دیگری به خانه باز 
خواهد گشت.« البته آن چه در این سخنان نیست و نباید هم باشد! 
خواست مردم سوریه است که حالا درگیر زیاده خواهی های ترکیه 
و رژیم آپارتاید و نیز مصیبت زده حکومت تروریســت ها شده اند. 
ترکیه تروریست های حاکم را بهانه می کند و رژیم دروزی ها را تا 

میدانِ نفوذ خود را بیش از پیش کنند.

خبر دیگر نیز آن که، به گزارش »ایســنا«، »هاکان فیدان«، 
وزیر خارجه ترکیه، یکشــنبه، با »اسعد الشیبانی«، وزیر خارجه 
دولت موقت ســوریه، و »توماس باراک«، سفیر آمریکا در آنکارا 
و فرســتاده ویژه آمریکا به سوریه، رایزنی کرد. منابعی در وزارت 
خارجه ترکیه تأکید کردند که فیدان در تماس های تلفنی جداگانه 
با الشیبانی و باراک درباره تحولات سوریه گفت وگو کرد. به گفته 
این منابع، فیدان با الشــیبانی و باراک درخصوص نشســت های 
برگزارشده در امان درخصوص وضعیت در جنوب سوریه رایزنی 
کرده است. پیش از این، »ایمن الصفدی«، وزیر خارجه اردن، در 
امان میزبان الشیبانی و باراک بود. الصفدی و باراک همچنین دیدار 

دوجانبه داشتند.
گفتنی است، درگیری های خشونت آمیز در ۱۳ ژوئیه )22( 
در اســتان جنوبی سویداء آغاز شــد و چندین روز بین نیروهای 
محلی رژیم تروریســتی الجولانی و قبایل بادیه نشــین طرفدار 
تروریســت های حاکم با دروزی ها ادامه یافت. صدها غیرنظامی و 
ســرباز کشته شــدند و پس از آن، نیروهای دولتی سوریه اعلام 

کردند که برای تصرف شــهر، عملیات نظامــی آغاز کرده اند. در 
این میان اســرائیل هم موقعیت را مناسب دیده تا با بهانه کردن 
دروزی های حملات خود را علیه رژیم الجولانی شدت ببخشد و 
تحرکات نظامی خود را بیشــتر کند. در شــرایطی که مردم غزه 
زیر فشار محاصره و گرسنگی دسته جمعی، جان خود را از دست 
می دهند، رژیم صهیونیســتی اقدام به ارسال کمک های پزشکی 
به اســتان سویداء سوریه کرده است! در این میان همچنین خبر 
می رسد که دفتر رسانه ای استانداری درعا از خروج بیش از ۳00 
عضو عشــایر که مایل به ترک شهر سویداء هســتند، خبر داد. 
دســت کم ۱0 اتوبوس برای خارج کردن عشایر بازداشت شده در 
شهر سویداء در جنوب سوریه وارد این شهر شدند. دفتر رسانه ای 
اســتانداری مدعی شــد که تا زمان آرام شدن اوضاع در شهر، به 

خانواده ها در این استان سرپناه داده خواهد شد. 
گزارش اخیر روزنامه »حریت« مهر تأییدی است بر ورود 
مرحله ای جدید از درگیری های نیابتی که نه با شعار »امنیت« یا 
»مبارزه با تروریسم«، بلکه با زبان منافع بی پرده تفسیر می شود. 
این رقابت اما بهای سنگینی برای مردم سوریه دارد. آنها امروز در 
میانه ی دو نیروی اشغالگر و مجموعه ای از گروه های تروریست 
و مسلح، نه صدایی دارند و نه نماینده ای واقعی. خواست مردم، 
بازسازی، صلح و بازگشت به زندگی عادی، در میان بمباران های 
خبری و ائتلاف های متغیر دفن شده است. تحرکات نظامی در 
سویداء، ارسال کمک های گزینشی از سوی رژیم صهیونیستی و 
خروج عشایر تحت فشار، همه نشانه هایی از مهندسی جمعیتی 
و بهره برداری فرصت طلبانه از هرج  و مرج موجود است. در چنین 
شرایطی، سوریه بیش از هر زمان دیگر نیازمند اراده ای مستقل 
از دل خود ملت ســوریه اســت؛ اراده ای که راه را بر پروژه های 
نفوذ و تجزیه ببندد و آینــده ای با محوریت مردم، نه مزدوران 
نیابتی، ترسیم کند. بدون آن، این کشور همچنان صحنه رقابتی 
بی انتهــا میان قدرت هایی خواهد بود که از زخم های ســوریه 

تغذیه می کنند.

»واشنگتن پست با اشــاره به گرفتار شدن ترامپ در 
پرونده جزیره فحشــای »آپســتین« و همچنین بحران 
اقتصادی نوشته است: »وعده دوران طلایی ترامپ خیلی 

زود رنگ باخت...«
6 ماه بعد از شــروع دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، وی 
همچنان گرفتار پرونده های حل نشــده داخلی و خارجی زیادی 
اســت. او وعده داده بود که به جنگ هــای اوکراین و غزه خیلی 
زود پایان دهد اما نه تنها این جنگ ها را به ســرانجام نرساند بلکه 
با حمایت گسترده از رژیم صهیونیستی و کی یف به این جنگ ها 
دامن زد. از سوی دیگر با تجاوز به یمن و ایران، جنگ های دیگری 
را نیز شــروع کرد. در عرصه جنگ تجاری نیز، سیاست های وی 
باعث شــد متحدین سنتی آمریکا در آســیا و اروپا از این کشور 
فاصلــه گرفته و به چین نزدیک شــوند. در عرصه داخلی نیز دو 
پرونده جزیره فحشــای آپستین و مشکلات اقتصادی این روزها 
به شدت ترامپ را در منگنه گذاشته است. به نوشته نشریه هیل، 
ترامپ در دوره ریاســت جمهوری اش تاکنون از دوبار استیضاح، 
چهار کیفرخواست جنایی، محکومیت به دلیل ارتکاب ۳4 فقره 
جرم، شکایت های مدنی، پرونده های دادگاه درباره حمله به کنگره 
در 6 ژانویه 202۱ )۱۷ دی ۱۳۹۹( و نگهداری اسناد محرمانه در 
تفریحگاه خود در »مارآ لاگو« و یک بار تلاش برای ترور جان سالم 
به در برده است، اما این بار می تواند متفاوت باشد. هیل در گزارش 
خود هشدار داده است پرونده آپستین می تواند ریاست جمهوری 

ترامپ را نابود کند. 
وعده ای که سراب بود

واشنگتن پست هم در گزارشی انتقادی از عملکرد ترامپ در 
طول 6 ماه گذشته نوشته است: ترامپ زمانی  که سوگند یاد کرد، 
به آمریکایی ها وعده آغاز یک »عصر طلایی« را داد. اما اکنون پس 
از 6 ماه از آغاز دوره دوم ریاســت جمهوری اش، روشــن است که 
افکار عمومی فریب این هیاهوی تبلیغاتی را نخورده و نارضایتی 
از عملکرد او، از جمله در مســئله اقتصــاد و مهاجرت، واقعیت 
دیگری را به تصویر می کشــد. به نوشــته این روزنامه آمریکایی 
دونالــد ترامپ 6 ماه پس از آغاز دومین دوره ریاســت جمهوری 
خــود با کاهش چشــمگیر محبوبیت و نارضایتی گســترده در 
حوزه هایی از جمله اقتصاد و مهاجرت مواجه شده است؛ در همین 

حال، نظرســنجی های جدید در آمریکا حاکی از سقوط جایگاه 
رئیس جمهوری آمریکا در میان افکار عمومی است.

واشنگتن پست در گزارش خود با اشاره به تاثیر شدید پرونده 
آپستین در افول جایگاه ترامپ، می نویسد: رئیس جمهوری آمریکا 
بیشتر وقت خود در هفته گذشته را برای مقابله با نارضایتی در 
میان پایگاه حامیان خود بر ســر پرونده رسوایی جنسی جفری 
آپستین صرف کرد، اما مشکلات و چالش های او تنها به حامیان 
جنبش »دوباره آمریکا را بزرگ کنیم« )MAGA( خود محدود 
نمی شود. او در میان افکار عمومی نیز در زمینه هایی که پیش تر 
از نقاط قوتش به شــمار می رفتند، جایگاه خود را از دست داده 
اســت. این گزارش می افزاید: یک ســال پیش، رای دهندگان 
آمریکایی ترامپ را گزینه مناســب تری بــرای مدیریت اقتصاد 
نســبت به کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
می دانســتند. اظهارات قاطع و جدی او دربــاره مهاجرت برای 
بســیاری از رای دهندگانی که مرز جنوبــی را خارج از کنترل 
می دیدند و دولت جو بایدن را مســئول ورود گسترده مهاجران 
غیرقانونی می دانستند، جذاب بود. اما اکنون، او در هر دو زمینه 

با ارزیابی های منفی رو به رو است.
براســاس این گزارش، نتایج یک نظرسنجی جدید مؤسسه 

»گالوپ« نشان می دهد که دیدگاه عمومی درباره برخی جنبه های 
سیاست مهاجرتی آمریکا تغییر چشــمگیری کرده است. دیگر 
نظرسنجی های اخیر نیز نشان می دهند که نارضایتی قابل توجهی 
از نحــوه مدیریت اقتصادی ترامپ وجــود دارد. رئیس جمهوری 
آمریکا هنگام ادای سوگند وعده آغاز یک »عصر طلایی« را داده 
بود، اما اکنون و با گذشت بیش از نیم سال از ریاست جمهوری اش، 

واضح است که افکار عمومی این تبلیغات را باور نکرده است.
ترامپ به شــدت مایل اســت بــه موفقیت هــای دوره دوم 
ریاســت جمهوری اش اشــاره کنــد، و البتــه به باور نویســنده 
واشنگتن پســت تا حدودی دســتاوردهایی هم داشته است، اما 
جنجال پرابهام پیرامون پرونده جفری آپستین، مجرم جنسی، این 
امر را دشــوار کرده است. ترامپ تلاش کرده است این جنجال را 
جعلی و ساخته دموکرات ها جلوه دهد، هرچند این موضوع از ابتدا 
از سوی نظریه پردازان توطئه در پایگاه حامیان خودش مطرح شده 
اســت. ترامپ از پم باندی، دادستان کل آمریکا خواسته است تا 
برای انتشار شهادت های مربوط به هیئت منصفه اقدام کند؛ اقدامی 
انحرافی که به مطالبه ها برای شــفافیت کامل پاســخ نمی دهد. 
بر اســاس این گزارش برخی از حامیان ترامپ خواســتار انتشار 
اطلاعات بیشتری درباره آپستین شده اند که به شکاف کم سابقه ای 

در پایگاه حمایتی او منجر شــده است. ترامپ با رد این موضوع، 
آن را فریب خوانده است. از سوی دیگر، ایلان ماسک که اخیراً از 
سمت خود به عنوان مشاور ارشد کاخ سفید کناره گیری کرد، مدعی 
شده است که نام ترامپ در پرونده های منتشرنشده دولتی درباره 

افراد مرتبط با آپستین آمده است.
شکست ترامپ در پرونده های قضائی

سریال شکست های ترامپ تنها به پرونده آپستین یا اقتصاد 
برنمی گردد. گزارش »واشنگتن تایمز« نشان می دهد که در شش 
ماه نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری خواه 
کاخ ســفید در ۷۵درصــد پرونده های قضائی علیه دســتورات 
اجرائی اش شکســت خورده اســت؛ حتی قضات منصوب ریگان 
و بوش هم از مخالفان او هســتند. به گزارش ایســنا، این رسانه 
آمریکایی در گزارش خود آورده اســت: با گذشــت شش ماه از 
ریاست جمهوری ترامپ، او با دست کم ۵00 شکایت علیه اقدامات 
اجرائی اش مواجه شده است؛ یعنی به طور متوسط چهار شکایت 
در هر روز کاری از 20 ژانویه)۱ بهمن( به این سو. قضات منطقه ای 
در بیش از نیمی از این پرونده ها رأی اساسی صادر کرده اند و نتایج 
برای ترامپ بســیار ناگوار بوده است. براساس این گزارش حدود 
۵0 پرونده مربوط به تلاش نافرجام دولت واشــنگتن برای اخراج 
برخی دانشجویان خارجی به دلیل تخلفاتی در وضعیت مهاجرتی و 
سوابق کیفری شان بود. ترامپ در حدود ۹0درصد از آن پرونده ها 
شکست خورد. پیشتازان این مخالفت، قضاتی هستند که توسط 
رؤسای جمهور سابق »باراک اوباما« و »جو بایدن« منصوب شده اند 
و بیش از ۱2۵ بار علیه مواضع ترامپ رأی داده اند؛ یعنی در بیش 
از ۸0درصد از پرونده هایی که درباره آنها حکم صادر کرده اند، علیه 
ترامپ بوده است. براســاس این داده ها، قضاتی که توسط بایدن 
منصوب شــده اند، در ۸0درصد موارد علیــه ترامپ رأی داده اند؛ 
قضات منصوب اوباما در ۸2درصد، بوش پسر در ۸4درصد، و بیل 
کلینتون در ۷۹درصد موارد. تنها قاضی منصوب جیمی کارتر نیز 
در یک پرونده علیه ترامپ رأی داده است. تمام ۱۵ پرونده ای که 
توســط یک قاضی منصوب ریگان بررســی شده، به ضرر ترامپ 
بوده اند. از ســوی دیگر، قضاتی که توســط خود ترامپ منصوب 
شده اند، در ۷0درصد از 40 پرونده، از مواضع رئیس جمهور آمریکا 

حمایت کرده اند.

سرویس خارجی-
خبرنگار و مجری سرشناس آمریکایی با اشاره به جنگ اوکراین، اعلام 
کرد: »ما در غرب نباید خودمان را گول بزنیم. اوکراین در این جنگ شکست 

خورده و روسیه پیروز شده است.«
بیش از ۳ سال و چهار ماه از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که بارها رسانه ها و 
کارشناسان هشدار داده اند به دلیل عدم توازن راهبردی امکانات و قابلیت های دوطرف 
جنگ بســیار بعید است که اوکراین در آن حتی اگر توســط آمریکا و اروپا با انواع 
تسلیحات تهاجمی تسلیح شود، پیروز شود. طی ۳ سال گذشته اصرار غرب به تداوم 
جنگ از سوی کی یف، اوکراین را به ویرانه ای بدل کرده و بسیاری از زیرساخت های 
آن را نابود کرده اســت. بارها رســانه ها گزارش داده اند که در قبرستان های اوکراین 
جایی برای دفت اجساد جدید وجود ندارد و جوانان هم دسته دسته برای این که در 

جنگ کشته نشوند، خودشان را به آب و آتش می زنند تا از کشور فرار کنند.
»تاکر کالرســون« مجری سرشــناس آمریکایی هم در اظهارات جدیدی گفته 
اســت: غربی ها نباید خود را گول بزنند و طوری وانمود کنند که اوکراین پیروز این 
جنگ اســت. این روزنامه نگار آمریکایی و خبرنگار ســابق شبکه خبری فاکس نیوز 
عصر یکشــنبه در گفت وگویی بیان کرد: »من برای اوکراینی ها متأســفم که درس 
سختی آموخته اند؛ اگر از دستورات دمدمی مزاج آمریکا پیروی کنید، کشته می شوید 
و هیچ کس به نجات شــما نمی آید.« طبق گزارش راشاتودی، این مجری سرشناس 
آمریکایی تاکید کرد: »شــما نمی توانید به خودتان دروغ بگویید و باید پذیرفت که 
روسیه برنده شده و اوکراین بازنده است.« کارلسون در ادامه با اشاره به اقتصاد روسیه 
عنوان کرد: »آمریکا در روســیه گزینه هایش را از دســت داده است زیرا اقتصاد آن 
چیزی نیست که ما فکر می کردیم. ما همچنین ماهیت اقتصاد روسیه و تمدن روسیه 
را دست کم گرفتیم و واقعاً آن را درک نکردیم.« او اذعان کرد: »در نهایت، ما بیشتر از 
اینکه به روسیه آسیب بزنیم، به خودمان آسیب رسانده ایم«. این روزنامه نگار آمریکایی 
ضمن تحسین »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، گفت: »پوتین کار بزرگی برای 
روســیه انجام داده است؛ کار بسیار بهتری از هر رهبر آلمانی. آلمان در حال سقوط 
است. روسیه در حال پیشرفت است. شما باید از رهبران خودتان عصبانی باشید. در 

عوض شما از پوتین عصبانی هستید.«
پیشنهاد جنگی ژنرال آلمانی

خبر دیگر این که در ادامه سیاست جنگ طلبانه دولت های اروپایی علیه روسیه 
یکی از ژنرال های آلمانی پیشــنهاد کرده است که اوکراین باید حمله به فرودگاه ها 
و کارخانه های تولید ســلاح در عمق خاک روســیه را به منظور فشار وارد کردن بر 
این کشــور مدنظر قرار دهد. به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، ژنرال »کریستین 
فرویدینگ« که بر کمک رسانی نظامی آلمان به اوکراین نظارت دارد گفت: »اوکراین 
می تواند به صورت غیرمستقیم بر پتانسیل نیروهای روسی پیش از آنکه آنها مستقر 
شــوند، تاثیر بگذارد. اوکراین می تواند با ظرفیت های هوابرد دوربرد به فرودگاه ها و 
جنگنده های روسیه پیش از آنکه این کشور از آنها استفاده کند، حمله کند. کی یف 
همچنین می تواند کارخانه های تولید مهمات و تسلیحات روسیه را هدف قرار دهد.« 
فرویدینگ همچنین از اینکه روســیه علی رغم تحریم های غــرب، تولید پهپادها، 
موشــک های کروز و سیستم های بالســتیک خود را افزایش داده است، ابراز تأسف 
کرد و افزود: »ما باید بررسی کنیم که آیا اقدامات اقتصادی ما کافی بوده است و در 
کجا می توانیم فشار بیشــتری اعمال کنیم، به ویژه برای محدود کردن قابلیت های 

تولیدی روسیه.« 
آمارهای دروغین زلنسکی

یک روزنامه فرانسوی هم نوشت که رئیس جمهور اوکراین به طور عامدانه تعداد 
سربازان کشته شده این کشور در جنگ با روسیه را کمتر اعلام می کند. به گزارش مهر 
به نقل از راشاتودی، روزنامه »لوموند« فرانسه در گزارش خود نوشته است: زلنسکی 
در ماه فوریه)اســفند( مدعی شد که از فوریه 2022 )آغاز حمله روسیه به اوکراین(، 
بیش از 46هزار سرباز کشته و بالغ بر ۳۸0هزار تن نیز مجروح و علاوه بر این، »ده ها 
هزار نفر« نیز مفقود یا اســیر شده اند. این روزنامه اضافه کرده است که این ارقام در 
حالی اعلام شد که در قبرستان های اوکراین دیگر جایی برای دفن کشته های جدید 
وجود نداشت.لوموند تاکید کرد که »شمار واقعی کشته شدگان احتمالاً به مراتب بالاتر 

از اعداد و ارقام اعلامی اوکراین است.«

سرویس خارجی-
گزارش یک تیم تحقیقاتی بین المللی نشــان می دهد که رویدادهای 
شدید اقلیمی با افزایش شدید قیمت برنج، ذرت، کاکائو، قهوه، سیب زمینی 

و سایر اقلام غذایی در جهان مرتبط هستند.
گویا بشــر در حال نابود کردن این کره خاکی اســت! در دهــه  اخیر، یکی از 
پرُچالش ترین ابعاد بحران جهانی، ناپایــداری زنجیره ی تأمین موادغذایی و جهش 
بی سابقه  قیمت آنها در ســطح بین المللی بوده است، موضوعی که دیگر صرفاً یک 
نگرانی اقتصادی یا زیســت محیطی نیست، بلکه به صورت مستقیم با امنیت غذایی، 
عدالت اجتماعی و ثبات سیاسی کشورها پیوند خورده است. گزارش جدید یک تیم 
تحقیقاتی بین المللی، با مشارکت شش مؤسســه پژوهشی اروپایی و بانک مرکزی 
اروپا، نشــان می دهد که پدیده های شــدید اقلیمی مانند امواج گرما، خشکسالی و 
سیلاب های ناگهانی، مستقیماً منجر به افزایش چشمگیر قیمت اقلام غذایی اساسی 
در کشورهای گوناگون شده اند. این پژوهش در آستانه اجلاس جهانی »سیستم های 
غذایی« سازمان ملل منتشر شده و براســاس داده های میدانی از کشورهایی چون 
ژاپن، اســترالیا، غنا، هند و برزیل، اثبات می کند که بحران اقلیمی دیگر یک تهدید 
نظری یا بلندمدت نیســت، بلکه عاملی فوری، مؤثر و بالفعل در نوسان های بازار غذا 
در سراسر جهان است. تحلیل روندها از سال 2022 تا 2024 نشان می دهد که حتی 
اقتصادهای پیشرفته نیز از آسیب این اختلال در امان نیستند و امنیت غذایی جهان، 
در برابر شــدت و تکرار تغییرات اقلیمی، به شکلی نگران کننده، شکننده شده است. 
بر این اســاس، دیگر نمی توان سیاست گذاری غذایی را بدون در نظر گرفتن فاکتور 
اقلیم، و برنامه ریزی اقلیمی را بدون توجه به تبعات اقتصادی و اجتماعی آن پیش برد. 
»الجزیره« نوشت: »تیمی از دانشمندان بین المللی دریافته اند که کلم کره جنوبی، 
کاهوی استرالیایی، برنج ژاپنی، قهوه برزیلی و کاکائوی غنا از جمله غذاهای بسیاری 
هستند که پس از رویدادهای شدید اقلیمی از سال 2022 تاکنون، با افزایش قیمت 
مواجه شده اند. این تحقیق به افزایش 2۸0درصدی قیمت جهانی کاکائو در 2024، 
پس از موج گرما در غنا و ساحل عاج و افزایش ۳00درصدی قیمت کاهو در استرالیا 
پس از سیل در سال 2022 اشاره می کند.« به گزارش »شفقنا« از الجزیره، در اکثر 
موارد، افزایش قیمت ها بلافاصله پس از موج گرما رخ داده است که نمونه بارز آن برنج 
در ژاپن و سیب زمینی در هند است. این تحقیق که توسط شش سازمان تحقیقاتی 
اروپایی به همراه بانک مرکزی اروپا منتشــر شده است، قبل از اجلاس سیستم های 
غذایی سازمان ملل متحد منتشر شد که از 2۷ تا 2۹ ژوئیه )۵ تا ۷ مرداد( به میزبانی 
مشترک اتیوپی و ایتالیا در آدیس آبابا برگزار خواهد شد. این گزارش در حالی منتشر 
می شــود که هزینه های زندگی، از جمله قیمت مناسب غذا، در سال های اخیر برای 
بسیاری از رأی دهندگانی که در سراسر جهان به انتخابات می روند، از جمله در ژاپن، 

مسئله کلیدی بوده و باعث تغییرات سیاسی شده است.
از سیب زمینی در هند تا قهوه در برزیل

نتایــج این گزارش نه تنها هشــداری فوری برای سیاســت گذاران اقتصادی و 
محیط زیستی است، بلکه بیانگر پیوند عمیق میان حکمرانی اقلیمی و عدالت اجتماعی 
در جهان معاصر است. در کشوری مانند هند، افزایش قیمت سیب زمینی مستقیماً 
معیشــت میلیون ها کشــاورز خُرد و خانوار کم درآمد را تحت تأثیر قرار داده است، 
در برزیل و کشــورهای آفریقای غربی، جهش قیمــت قهوه و کاکائو نه تنها بازارهای 
صادراتــی را متزلزل کرده، بلکه منبع اصلی درآمد میلیون ها نفر را به خطر انداخته 
است. همزمان، در جوامع توسعه یافته، نارضایتی از هزینه های زندگی ناشی از گرانی 
موادغذایــی، به یکــی از عوامل اصلی در تغییر نتایج انتخابات و بی ثباتی سیاســی 
تبدیل شــده اســت؛ چنان که در ژاپن و اروپا نیز گزارش ها حاکی از افزایش نگرانی 
رأی دهندگان نسبت به توانایی دولت ها در مدیریت پیامدهای بحران های اقلیمی است. 
بنابراین، پیام این تحقیق روشــن است: اگر بحران اقلیمی به  موقع و با سیاست های 
فراگیر و هماهنگ جهانی مهار نشــود، موج تــورم غذایی تنها نقطه آغاز زنجیره ای 
از نابرابری، مهاجرت، شــورش های اجتماعی و فروپاشی های منطقه ای خواهد بود. 
راهکار، تنها در توســعه سیستم های کشــاورزی مقاوم به اقلیم، احیای زنجیره های 
بومی تأمین غذا، و سرمایه گذاری جدی در انرژی سبز و فن آوری های نوین کشاورزی 
است، نه در سیاســت های مقطعی یارانه ای یا کنترل های موقت قیمتی که تاکنون 
در بسیاری کشورها، ناکارآمدی شان به اثبات رسیده است. البته نباید فراموش کرد 
که کشــورهایی مانند آمریکا، با ســهم بالای تاریخی در انتشار گازهای گلخانه ای و 
 پافشــاری بر مدل های توســعه محورِ مخرب محیط زیست، نقش اساسی در تشدید 
بحران اقلیمی داشته اند. در حالی که بسیاری از کشورهای فقیرتر تاوان این تغییرات را 
می پردازند، عمده  مسئولیت تاریخی بر دوش قدرت های صنعتی شمال جهانی است.
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افشای طرح صهیونیست ها برای اخراج ترکیه از سوریه
 اشغالگران به جان هم می افتند

شکست تاریخی حزب حاکم ژاپن در انتخابات 
پس از 70 سال یکه تازی

 حزب الله: سلاح مقاومت در برابر وعده های پوچ 
هرگز مبادله نخواهد شد

مجاهدان یمنی به رزمندگان قســام و مجاهدان فلسطینی 
پیام دادند: »اگر زخمی به شــما رسیده است، زخمی مانند آن 
به آنها هم رسیده است... پس تکلیف ما پایداری است، پایداری؛ 
صرف نظر از چالش ها و بزرگی تهدیدها... شــما به خواست خدا 

پیروز هستید.«
پیام مجاهدین یمن به دلاور مردان گردان های قسام و همه مبارزان 
فلسطینی منتشر شده اســت که در این سطور بخشی از آن را خواهید 
خوانــد: »درود بر شــما، دلاوران عملیات طوفان الاقصــی و قهرمانان 
نبردهای حماســی جاودانه آن. ســخنان شما را شــنیدیم و نامه تان را 
خواندیم. ســخنان ســتایش آمیز شما ما را شــرمنده کرد. این سخنان 
شایسته و درخور شــما و همتایان تان، مجاهدین ثابت قدم در سرزمین 
فلسطین است. برادران عزیز، موضع مردم یمن با شما، پاسخی خالصانه 
به اوامــر الهی، اطاعت و اجرای دســتورات او، بدون هیچ گونه ملاحظه 
ســود و زیان بود. این موضع درستی است که باید در مواجهه با بدترین 
جنایتکاران و قسم خورده ترین دشمنان امت خود اتخاذ کنیم. این موضع 
درستی است که وجدان و دین ما آن را به ما القا می کند.  ای انقلابیونی 
که دل به ملت خود ســپرده اید،  ای کســانی که جان هایتان را همچون 
مشعل های نور حمل می کنید، آتش انتقام و انقلاب را در هر روح آزاد و 
سربلندی شعله ور می کنید، و جهنم خشم را در برابر هر ظالم و ستمگری 
شعله ور می سازید... درود بر شما که از هرسو در معرض گلوله های خیانت 
و نیرنگ قرار دارید و با افتخار در برابر بمب های مرگ سوزان می ایستید 
و بدون هیچ ترسی با سرنوشت و مرگ مبارزه می کنید. شما مشت های 
نبرد را محکــم می گیرید تا تجهیزات اطراف تان ذوب شــود و آهن به 
خاکستر تبدیل شــود. به لطف خدا، شما در میدان های جهاد همچون 
کوه ها اســتوار ایســتاده اید. زخم هایتان گواه مبارزه و جهاد شماست، و 
شــهدای تان گواه عظمت فداکاری و رشادت های شماست... شما صدای 
زمزمه نمازگزار مؤمن در محرابش و صدای رســای مجاهد در سنگرش 
هستید... به لطف خدا، عملیات های شما تمام موازنه ها و معادلات مادی 
را در هم شکسته است. با پایداری خود، شما گواهی بر امکان پایداری و 
رویارویی، صرف نظر از شرایط، ارائه داده اید. شما درس هایی از پایداری و 
قهرمانی ارائه داده اید که در طول نســل ها جاودانه خواهد ماند و حجتی 
قدرتمند برای همه فرزندان امت اســت... پس تکلیف ما پایداری است، 
پایــداری؛ صرف نظر از چالش ها و بزرگی تهدیدهــا. خدا برای ما کافی 
اســت و او بهترین وکیل امور اســت. او بهترین مولا و بهترین پشتیبان 
اســت... شما به خواست خدا پیروز هستید، با پایداری و استقامت خود، 
و با شکست پروژه عادی سازی عربی- عبری آمریکایی که آن را با اولین 
گلوله های نبرد طوفان الاقصی در هم کوبیدید. اگر زخمی به شما رسیده 
اســت، زخمی مانند آن به آنها هم رسیده اســت. این گردش روزها را 
در میــان مردم به نوبت جاری می کنیم تا خداوند کســانی را که ایمان 
آورده اند، آشکار کند و از میان شما گواهانی بگیرد. و خداوند ستمکاران 

را دوست ندارد.]آل عمران: ۱40[«
حمله رژیم و تهدید مقاومت یمن

خبر دیگــر از میدان یمن آن که ارتش رژیم آپارتاید اســرائیل روز 
دوشنبه به اهدافی در بندر حدیده یمن حمله کرد. »یسرائیل کاتز«، وزیر 
جنگ رژیم، مدعی شــد: »ارتش با قدرت با هرگونه تلاشی برای احیای 
زیرساخت های تروریستی]![ که قبلًا مورد حمله قرار گرفته بودند، مقابله 
می کند.« در واکشن، »محمد البخیتی«، از رهبران جنبش انصارالله یمن، 
گفته اســت: »هرگونه تشدید تنش از ســوی اسرائیل علیه ما با تشدید 
تنش جدیدی از ســوی ما مواجه خواهد شــد. حملات اسرائیل تأثیری 
بر حملات ما علیه آن ندارد.« این تهدید در شــرایطی صورت می گیرد 
که روزنامه »تایم«، چاپ ایرلند، در گزارشی نوشت: توقف کامل فعالیت 
بندر »ام الرشــراش« )که رژیم صهیونیستی آن را »ایلات« می نامد( در 
جنوب فلسطین اشغالی، نتیجه مستقیم ضربات دقیق و متمرکز ارتش 

یمن است.
حمله مقاومت

ساعاتی پس از حمله جنگنده های اسرائیلی به تأسیسات غیرنظامی 
بنــدر الحدیده، یک پهپاد یمنی مواضع اســرائیلی را هــدف قرار داد. 
رســانه های اســرائیلی گزارش دادند این پهپاد پــس از ورود به حریم 
فلســطین اشــغالی، در نزدیکی دریای مرده رؤیت شد. منابع اسرائیلی 
ادعا کرده اند که این پرنده بدون سرنشــین رهگیری شــده است. با این  
حال، ارتش یمن تا لحظه انتشار این گزارش، اطلاعیه ای در این خصوص 

منتشر نکرده است.
پیشنهادی که رد شد

در این میان خبر دیگری نیز منتشــر شده است که قابل توجه است. 
پلتفرم جهانی »بایننس« فاش کرد که دولت صنعا در اقدامی جسورانه 
و تکان دهنده، پیشنهاد محرمانه آمریکا را در ازای توقف عملیات دریایی 
نیروهای مســلح یمن در دریای سرخ در حمایت از فلسطینیان غزه رد 
کرده است. این پیشنهاد با رد قاطع رهبری صنعا مواجه شد و آنها تأکید 
کردند که تعهدشان به مســئله غزه غیرقابل مذاکره است و تحت تأثیر 
چانه زنی های سیاســی قرار نخواهد گرفت. این پلتفرم جهانی اعلام کرد 
نیروهای مســلح یمن تأکید کردند که عملیــات نظامی آنها در دریای 
ســرخ، از جمله حملات موشکی و پهپادی به کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیســتی، سنگ بنای استراتژی آنها برای اعمال فشار بر اشغالگران 

برای پایان دادن به تجاوز و محاصره مداوم غزه است.

پیام خواندنی مجاهدین یمن به مبارزان فلسطینی

اگر زخمی به شما رسیده به ما هم رسیده
تکلیف ما پایداری است و به خواست خدا پیروزیم

سوئد موریتانی


